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Föredragningslista för sammanträdet 2006-06-21             
 
OBS. Sammanträdet börjar kl. 18.30 och äger rum i Brygghuset, Hamburgersalen,  
         Norrtullsgatan 12 N   
______________________________________________________________________  
   
Inget tema tas upp på detta sammanträde. Allmänheten har dock som vanligt 
möjlighet att framföra synpunkter eller ställa frågor till nämnden.   
 
1. Val av justerare samt anmälan av protokollsjustering 
 
 
2. Anmälan av övriga frågor samt fastställande av dagordning 
 
 
3. Anmälan av inkomna medborgarförslag  

- Öka säkerheten för cyklister i korsningen Odengatan – Sveavägen    
- Kräv effektivare ljuddämpare på SL:s stombussar   
- Inför totalförbud mot alkoholförtäring i parken vid Jarlaplan och i Ellen Keys    

        park   
- Upplåt inte dammen i Observatorieparken till skateboardåkare   
- Fortsätt med dagstädning på Tegnérgatan och informera bättre om när  
  parkeringsförbud gäller   
- Säker skolväg till och från Lilla Adolf Fredriks skola  
- Bygg en opera vid Norrtull 
- Fortsätt med dagstädning i Birkastan och vidta åtgärder mot de som inte  
  respekterar parkeringsförbudet på städdagar 
- Renovera markbeläggningen på Sergels Torg 
- Placera inte någon återvinningsstation i korsningen Karlbergsgatan –   
  Vikingagatan   
 

__________________________________________________________________  
 

Svar på medborgarförslag och skrivelser  
 
4. Cykeluppställningsplats vid Rörstrandsgatan 62 – svar på medborgar-

förslag  
DNR: 013-366/2006  
 
Tommy Richardson har inkommit med ett medborgarförslag där han föreslår  
att det anordnas en cykeluppställningsplats på tillgänglig markyta mot den lilla 
gräsmattan med trädet utanför Rörstrandsgatan 62.  
 
Förvaltningen har förståelse för att det finns ett intresse av fler cykelställ på 
behändigt avstånd, men anser inte att platsen är lämplig ur tillgänglighets-
synpunkt, då cyklarna hamnar för nära ett övergångsställe som nyttjas frekvent 
av synskadade.  

 
Handläggare: vik. samhällsplanerare Monica Fredriksson, tel. 508 09 021    

ABCDE 
 
 
N O R R M A L M S   
S T A D S D E L S N Ä M N D  
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5. Fyll inte ”Obsans” damm och rusta upp skaterampen i Vasaparken -  

svar på medborgarförslag  
DNR: 013-438/2006   
 
Fredrik Högberg har inkommit med ett medborgarförslag där han bl.a. föreslår 
att dammen i Observatorielunden inte ska vattenfyllas under sommaren, utan 
istället göras om till en ”streetyta” med stänger och liknande så att ”skejtare” 
kan umgås och utöva sin sport.  
 
Med tanke på platsens kulturhistoriska betydelse och funktion som grön oas  
på Norrmalm anser förvaltningen att det är önskvärt att dammen även 
fortsättningsvis är vattenfylld på somrarna. Förvaltningen kan inte i nuläget 
föreslå en plats där en skateboardramp eller liknande skulle kunna uppföras  
på ett bra och säkert sätt, men avser att under hösten söka en lösning för 
skateboardutövarna till nästa sommar.  
 
Handläggare: vik. samhällsplanerare Monica Fredriksson, tel. 508 09 021    

 
 
6. Flytta återvinningsstationen på Upplandsgatan och placera ut 

parkbänkar istället – svar på medborgarförslag  
DNR: 013-383,384/2006  
 
Linda Wahl har inkommit med förslag om att flytta återvinningsstationen på 
Upplandsgatan och istället ställa ut parkbänkar för att göra gatan mera levande 
och attraktiv. Hon har också föreslagit att bygga ut den återvinningsstation som 
finns på Kungstensgatan.  
 
Förvaltningen kan i nuläget inte besluta att återvinningsstationen på Upplands-
gatan ska flyttas eftersom bygglov beviljats året ut. Frågan om bygglov har dock 
överklagats och kommer att prövas av länsstyrelsen. En utbyggnad av åter-
vinningsstationen på Kungstensgatan anses inte heller lämplig.   
 
Som Linda Wahl framför är en utplacering av parkbänkar i området något som 
skulle ”förgylla” platsen och förvaltningen anser att detta är något som bör 
utredas vidare. 

 
Handläggare: bygglovs- och markupplåtelsehandläggare Sara Wikström, tel.  
508 09 064   

 
7. Psykisk ohälsa hos äldre, ett bortglömt kapitel – svar på skrivelse från 

vice ordföranden Inge-Britt Lundin m.fl. (fp)  
DNR: 500-189/2006  
 
Vice ordförande Inge-Britt Lundin m.fl. (fp) har inkommit med en skrivelse till 
stadsdelsnämnden angående psykisk ohälsa hos äldre. I skrivelsen refereras till 
undersökningar som visar att var fjärde person över 75 år har någon form av 
psykisk ohälsa och att problemet är betydande men många gånger bortglömt.  
 
Inge-Britt Lundin m.fl. (fp) vill med anledning av detta veta bl.a. hur många äldre 
med psykisk ohälsa som är kända av förvaltningen, vilket stöd de får och hur 
samverkan med landstinget fungerar.  
 
Handläggare: vik. utvecklingssekreterare Hanna Runling, tel: 508 09 527   
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8. Planera för 500 nya platser i förskolan – svar på skrivelse  

från ordföranden Jan Valeskog m.fl. (s)  
DNR: 400-43/2006  
 
Ordföranden Jan Valeskog m.fl. (s) har inkommit med en skrivelse som 
poängterar vikten av att tillgodose det växande behovet av barnomsorg i 
stadsdelen, även på längre sikt. Förvaltningen arbetar kontinuerligt och på  
olika sätt för att tillgodose det framtida behovet av förskoleplatser. Bland  
annat utarbetas varje år en lokalförsörjningsplan som är ett viktigt redskap  
i planeringen av förskoleplatser både på ett och flera års sikt.  
 
Antalet barn i åldern 1-5 år beräknas den närmaste fyraårsperioden öka med 
cirka 200. Förskoleplatserna på Norrmalm är ungefär jämt fördelade mellan 
enskilt driven och kommunal regi. Förvaltningens planering i dagsläget medför  
en utbyggnad av den kommunala förskoleverksamheten med ungefär 200  
platser den närmsta fyraårsperioden. Förvaltningen planerar medvetet för en  
viss överkapacitet då det skapar möjlighet att flytta viss förskoleverksamhet  
från mindre lämpliga lokaler om utbudet skulle visa sig överstiga efterfrågan.  
 
Handläggare: utredningssekreterare Hanna Berg Sällemark, tel: 508 09 032  

 
 
9. Trafiksignal på övergångsstället Sveavägen – Kungstensgatan – svar  

på skrivelse från ersättaren Benny Niclasson (s)  
DNR: 399-400/2006  
 
Ersättaren Benny Niclasson (s) har inkommit med en skrivelse till stadsdels-
nämnden där han föreslår att förvaltningen ska utreda om det är möjligt att 
ordna en trafiksignal på övergångstället Sveavägen-Kungstensgatan.  
 
Förvaltningen anser att övergångsstället kan upplevas som otryggt, men att det 
inte finns en självklar koppling mellan trafiksignaler och trafiksäkerhet. Frågan 
måste utredas ordentligt av stadens trafikplanerare och förvaltningen föreslår 
därför att tjänsteutlåtandet översänds till trafiknämnden för ev. vidare beredning. 
 
Handläggare: vik. samhällsplanerare Monica Fredriksson, tel. 508 09 021  

 
____________________________________________________________ 
 
Beslutsärenden 
 
10. Fortsatt utbyggnad av förskoleverksamheten genom omdisponering av 

Mimerlokalen vid Matteusskolan till förskola - genomförandeärende  
DNR: 303- 495/2006  
 
UTSÄNDES SENARE  
 
OMEDELBAR JUSTERING 
 
Handläggare: utredningssekreterare Hanna Berg Sällemark, tel: 508 09 032  
 

 
11. Förslag till ny entré till Tegnérlunden 

DNR: 302-544/2006  
 
Norrmalms stadsdelsnämnd behandlade den 27 november 2003 ett medborgar-
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förslag från Bo Andersson med familj, som bl.a. föreslog att den spontant 
uppkomna stig som går från Tegnérgatsbacken upp mot Strindbergstatyn byts  
ut mot en trappa eller planteras igen.  
 
Ett förslag till ny entré har tagits fram av markkontoret. Förvaltningen anser att 
förslaget är bra och föreslår att nämnden godkänner att förvaltningen påbörjar 
en upphandling av ny entré, att bekostas av nämndens lokala investeringsmedel 
för 2006.  
 
Handläggare: vik. samhällsplanerare Monica Fredriksson, tel. 508 09 021  

 
12. Ramavtal ”Vissa boenden enligt SoL och LSS samt daglig verksamhet 

enligt LSS”– hävning av avtal med Gillow Förvaltning AB/Rasbohemmet 
Gillow AB 
DNR: 106-498/2006  
 
Bristerna i bolagets åtagande är att betrakta som väsentliga avtalsbrott och 
stadsdelsnämnden äger enligt punkt 33.2 i ramavtalet rätt att omdelbart häva 
avtalet. Stadsdelsnämnden är därvid även berättigad till skadestånd.  
 
De enskilda personerna som det gällt har fått andra boendealternativ. Idag  
finns ingen enskild från Stockholms stad placerad hos bolaget enligt ramavtalet.  
 
OMEDELBAR JUSTERING  
 
Handläggare: upphandlare Christina Larsson, tel.  508 09 526  

 
 
13.  Ansökan om medel för finansiering av projektet ”Gruppverksamhet  

 för barn till föräldrar med psykisk ohälsa”  
 DNR: 503-528/2006  
 
Projektet ”Gruppverksamhet för barn till föräldrar med psykisk ohälsa”, kommer 
att bedrivas i samarbete mellan stadsdelsförvaltningarna Norrmalm, Kungs-
holmen och Östermalm.  
 
Syftet med projektet är att utarbeta metoder för att nå barn till föräldrar med 
psykisk ohälsa och i förlängningen kunna erbjuda dessa barn stöd i olika typer  
av gruppverksamhet. Fokus ligger på att komma i kontakt med barnens föräldrar, 
att informera och motivera dem att låta barnen delta i gruppverksamhet/ 
gruppsamtal med olika teman kring att växa upp i en familj där det finns 
föräldrar med psykisk ohälsa. 
 
Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015  

 
 
14. Ansökan om statligt stöd för kvalitets- och kompetensutveckling  

inom vård och omsorg om äldre  
DNR: 204-59/2006  
 
Regeringen har tidigare beslutat om vilka kommuner som ges stöd till 
kompetensutveckling av personal inom äldreomsorgen. Stockholms stad, 
Norrmalm stadsdelsförvaltning, har redan beviljats totalt 2 485 000 kronor  
för åren 2006 till 2008, för att utveckla det interna kompetensutvecklings-
program som påbörjats.  
 
Det finns nu möjlighet att söka ytterligare pengar och den kompletterande 
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ansökan gäller 2 100 000 kronor för utveckling inom följande områden: kost 
inom äldreomsorgen, helhetssyn i ordinärt boende och dokumentation i Parasol 
(stadens dataprogram för den sociala dokumentationen).  
 
OMEDELBAR JUSTERING 
 
Handläggare: upphandlare Christina Larsson, tel. 508 09 526  

 
 
15. Ansökan om bidrag till ungdomsgården Källan  

DNR: 008-258/2006  
 
Filadelfiaförsamlingen i Stockholm har ansökt om bidrag till ungdomsgården 
Källan, som är en öppen ungdomsverksamhet och riktar sig till ungdomar från  
13 års ålder. Målet med verksamheten är att vara en trygg och drogfri mötes-
plats för ALLA ungdomar.  
 
Stadsdelsförvaltningen har redan idag ett samarbete med olika församlingar  
när det gäller ungdomsverksamhet. Något ekonomiskt bidrag utgår dock inte. 
Stadsdelsnämnden bedriver också i egen regi, och tillsammans med bl.a. 
Birkagården, en relativt omfattande fritidsverksamhet. Enligt förvaltningens 
uppfattning har nämnden, inom ramen för sitt ansvarsområde, tillgodosett 
behovet av fritidsaktiviteter för stadsdelens ungdomar. Förvaltningen föreslår 
därför att ansökan avslås.  
 
Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015  

 
 
16. Komplettering av delegationsbestämmelserna med anledning av ny 

lagstifning om förbud mot diskriminering och annan kränkande 
behandling av barn och elever  
DNR: 002-543/2006  

 
Den 1 april 2006 trädde en ny lag i kraft - lagen om förbud mot diskriminering 
och annan kränkande behandling av barn och elever. Ändamålet med lagen är att 
främja barns och elevers lika rättigheter samt motverka diskriminering och annan 
kränkande behandling. 
 
Med anledning av den nya lagstiftningen föreslår förvaltningen att stadsdels-
nämnden delegerar det ansvar som enligt lagen nu åvilar huvudmannen till 
rektorer och förskolechefer.   
 
Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015 

___________________________________________________________________ 
 
Svar på remisser    
 
17. Ung kultur - i ögonhöjd – en strategisk plan för barn- och ungdomskultur 

i Stockholm 2007-2010 – svar på remiss från kommunstyrelsen  
DNR: 400-497/2006  
 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från samtliga stadsdelsnämnder med 
anledning av remissen Ung kultur – i ögonhöjd – en strategisk plan för barn- och 
ungdomskultur i Stockholm 2007-2010. Planen presenterar ett antal strategiska 
mål för stadens lokala och övergripande insatser för barn- och ungdomskulturen. 
Den kan också användas som ett verktyg för kontinuerlig utvärdering och 
uppföljning.  
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Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget till en strategisk plan för barn- och 
ungdomskultur. 
 
OMEDELBAR JUSTERING 
 
Handläggare: vik. utredningssekreterare Lotta Liedberg, tel: 508 09   

 
 
18. Riktlinjer för handläggning av ärenden enligt SoL och LSS för personer 

över 65 år – svar på remiss från kommunstyrelsen 
DNR: 504-457/2006  
 
Ett förslag till nya riktlinjer för handläggning av ärenden enligt SoL och LSS för 
personer över 65 år har arbetats fram. Kommunstyrelsen har överlämnat 
förslaget till stadsdelsnämnden för yttrande.  
 
Förvaltningens uppfattning är att förslaget till riktlinjer att är väl genomarbetat 
och ger goda förutsättningar för att utgöra en för staden gemensam grund för 
handläggning av ärenden. Förvaltningen framför ett par synpunkter som är av  
en mer övergripande karaktär bl.a. under avsnitten om handläggning av ärenden 
och vård- och omsorgsboende. 
 
Handläggare: vik. utvecklingssekreterare Hanna Runling, tel: 508 09 527   
 
 

19. Årsrapport år 2005 för Norrmalms stadsdelsnämnd – svar på remiss från 
revisionskontoret 
DNR: 104-404/2006   
 
Revisionskontorets årsrapport för år 2005 har överlämnats till stadsdelsnämnden 
för yttrande. Sammanfattningsvis bedöms Norrmalms stadsdelsnämnds resultat 
för året inte vara helt tillfredsställande. Stadens centrala regler medger inte att 
ett överskott inom det ena anslaget täcker underskott inom det andra. Nämnden 
har i huvudsak uppfyllt sina generella åtaganden och den i verksamhetsplanen 
angivna verksamheten. Nämndens styrning, uppföljning och kontroll av verksam-
heten bedöms som tillfredsställande, men nämnden bör dock utveckla systemet 
för de löpande kontrollerna ute i verksamheten. Norrmalms bokslut och räken-
skaper för år 2005 bedöms i huvudsak vara rättvisande, nämnden bör dock 
utveckla kvaliteten i bokslutshandlingarna.  
 
De synpunkter och bedömningar som framkommit i rapporten delas i stort sett  
av stadsdelsförvaltningen. Förvaltningen har eller kommer att vidta åtgärder  
för att rätta till de brister som har framförts. 
 
Handläggare: ekonomsekreterare Helena Fischer Högberg, tel: 508 09 069  

 
 
20. Detaljplan för Jacob Större 18 på Norrmalm – svar på remiss från 

stadsbyggnadskontoret   
DNR: 302-449/2006  
 
Stadsbyggnadskontoret har upprättat ett detaljplaneförslag som innebär en 
påbyggnad av befintlig kontorsbyggnad inom fastigheten Jakob Större 18 med 
kontor i två våningsplan.  
 
Förvaltningen har inget att invända mot planen ur stadsbyggnads- och 
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gestaltningssynpunkt men skulle hellre se att man bygger fler bostäder på  
den aktuella platsen. Då byggnationen även syftar till att kunna effektivisera 
användningen av befintliga kontorslokaler har förvaltningen emellertid förståelse 
för att man vill bygga på med ytterligare kontorslokaler.  
 
OMEDELBAR JUSTERING  
 
Handläggare: vik. samhällsplanerare Monica Fredriksson, tel. 508 09 021   

 
 

21. Trafikförändringar 2007 – svar på remiss från trafikkontoret  
DNR: 300-448/2006  
 
AB Storstockholms Lokaltrafik (SL) har inför år 2007 gett Stockholms stad 
möjlighet att inkomma med synpunkter och eventuella förslag till förändringar 
angående kollektivtrafiken.  
 
Förvaltningen vill bl.a. framhålla. att det är viktigt att de nybyggnadsområden 
som planeras på och i anslutning till Norrmalm redan från början får en väl 
utbyggd kollektivtrafik, så de nya bostäderna och arbetsplatserna inte genererar 
mer biltrafik än nödvändigt. Förvaltningen anser att samarbetet med SL 
angående snöröjningen varit lyckat, och önskar fortsätta dialogen inför 
kommande vintersäsonger. Vidare anser förvaltningen att miljöfrågorna och 
tillgänglighetsfrågorna ska ha en fortsatt hög prioritet.  
 
Handläggare: vik. samhällsplanerare Monica Fredriksson, tel. 508 09 021  

 
 
22. Förslag till ändring av parkeringsregler för dag- och nattservice 

(gatustädning och snöröjning) – svar på remiss från trafikkontoret  
DNR: 300-426/2006  
 
Dåvarande gatu- och fastighetskontoret fick i september 2001 i uppdrag att  
på försök införa gatuservice (städning och snöröjning) på dagtid och att där- 
efter utvärdera försöket. Trafikkontoret har nu slutfört uppdraget och stadsdels-
nämnden har fått ett förslag till ändring av parkeringsreglerna för dag- och 
nattservice på remiss.  

 
Förvaltningen är i huvudsak positiv till trafikkontorets förslag, men vill 
komplettera med ytterligare några gator som bör undantas från dagstädning. 
Förvaltningen delar synen på de svårigheter dagstädningen har medfört och 
anser att det är positivt att parkeringsförbudet dagtid utökas från tre till sju 
timmar, vilket torde underlätta städningen och minska trafikfaran.  
 
Handläggare: vik. samhällsplanerare Monica Fredriksson, tel. 508 09 021  

 
 
23. Alkoholservering i Bellevue Konferens & Festvåning – svar på remiss från 

socialtjänstförvaltningen  
DNR: 309-527/2006   
 
Bellevue Konferens & Festvåning på Bellevuevägen 10 ansöker om serverings-
tillstånd mellan klockan 13.00 och 01.00 inomhus och utomhus.  Ansökan avser 
nytt tillstånd för slutna sällskap. Förvaltningen föreslår att ansökan tillstyrks.  
 
Handläggare: inspektör Anders Carlsson, tel: 508 09 149   
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Anmälningsärenden 
 

24. Ekonomisk månadsuppföljning för maj 2006  
DNR: 103-538/2006  
 
UTSÄNDES SENARE  
 
Handläggare: ekonomichef Ann-Charlotte Nilsson, tel: 508 09 077  

 
 
25. Protokoll från Norrmalms handikappråd   
 
 
26. Protokoll från stadsdelsnämndens pensionärsråd 

 
DUKAS 
 
 

27. Beslut fattade enligt delegation  
- beviljat projektbidrag till Intresseföreningen för schizofreni (IFS)  
- beviljat projektbidrag till Seniornet Norrmalm  
 

 
28. Inkomna handlingar 
 
 
29. Övriga frågor  
 
____________________________________________________________ 
 
Slutet sammanträde 

 
OBS. Allmänheten har inte rätt att närvara vid nämndens behandling av 
nedanstående ärende 
 
30.  Inkomna handlingar  
 
__________________________________________________________________ 

 
Kopior av samtliga ärenden, med undantag av de ärenden som behandlas under 
slutet sammanträde, finns tillgängliga för allmänheten på sammanträdet samt i 
stadsdelsförvaltningens reception på Tulegatan 13. Receptionen är öppen vardagar, 
måndag t.o.m. torsdag, mellan kl. 8.00 och 16.15 samt fredagar mellan kl. 8.00  
och 15.15.     
 
 


